操操说操说
HLD6000
检漏仪
kinb43zh1-05-(2107)
510-025, 510-027, 510-127, 510-028, 510-128
最低软件版本
1.24 （操作显示屏）
INFICON GmbH

8.1 主机
8.1.1 更换过滤板
备用过滤板 订货号200 005 506
必备工具 螺丝刀
仪器底部的两块过滤板对所吸入的空气中的灰尘进行过滤。如果不定期更换过滤器，其
会发生堵塞现象。需要功能正常的过滤器来冷却仪器。
故此需定期检查过滤板的污染程度。
插图 14: 下视图
1 用于固定过滤器盖板的螺栓
 危险
电击造成生命危险
► 进行所有保养工作前，将设备从电源断开。
8 | 维护 INFICON
52 / 66 HLD6000-操作说明书-kinb43zh1-05-(2107)
1 确保仪器已断开电源。
2 小心地将仪器转向一侧。
3 松开过滤器中间的两个螺栓，参见上图 (下视图)。
4 拆下过滤板。
5 根据污染程度对过滤板进行清洁 (例如，使用干净的压缩空气或刷子)，或者更换
过滤板。
6 重新嵌入过滤板。
7 拧紧位于过滤器中间的两个螺栓。
8.1.2 清洁校准开口
在基础仪器正面的校准开口中有一个光栅，参见“主机 [} 12]”，(前视图)。
► 为了避免由于受到污染导致光电栏停止工作，请定期使用干净的压缩空气对校准开口
进行吹扫。
8.1.3 更换保险丝
仪器的固定架位于盖板下背面的电源开关旁，参见“主机 [} 12]”，(后视图)。
按照如下所述更换保险丝：
 危险
电击造成生命危险
► 进行所有保养工作前，将设备从电源断开。
1 确保仪器已断开电源。
2 小心的拔动仪器中的盖板及其下方固定的保险丝，直至可将保险丝固定架翻至一
侧。
3 取下保险丝，并检查保险丝的受损情况。
4 如有需要，更换保险丝。必须使用两个同类保险丝，参见“技术参数
[} 18]”。
5 重新将保险丝固定架与保险丝一同按入输出位置，直至卡入盖板。
8.1.4 清洁仪器
仪器的罩壳为塑料材质。
1 关闭设备并断开其电源连接。
2 清洁罩壳时，请使用适用于塑料表面的清洁剂 (例如，温和的家用清洁剂)。不得
使用会腐蚀塑料的溶剂。
INFICON 维护 | 8
HLD6000-操作说明书-kinb43zh1-05-(2107) 53 / 66
8.1.5 更换漏孔 (仅限SMART)
COOL-Check 订购号511-010
必备工具 无
有关两年期维护周期的提示：存放较长时间后，该使用时间缩短。
COOL-Check的产品寿命
COOL-Check的产品寿命约2年。产品寿命到期前3个月，基础仪器上会提示产品寿命即将
到期。故此您不必库存COOL-Check。请在凉爽的环境中存放COOL-Check。
由于残留的制冷剂，旧的COOL-Check仍可能处于高压状态。因此，必须按照所有环境保
护法规对过期的COOL-Check进行废弃处理。您可以将其寄给INFICON或您的供应商进行
处理。
8 | 维护 INFICON
54 / 66 HLD6000-操作说明书-kinb43zh1-05-(2107)
8.2 吸枪线
提示
压缩空气造成的设备损坏
压缩空气可能会损坏吸枪的内部。
► 请绝对不要尝试用压缩空气清洁手柄或过滤器固定杆。
以下过滤器安装在设备的嗅探管线中（标准和系列-PLUS）。
• 探尖上安装了配有精滤器的探尖过滤器，
• 探尖的底座上安装了配有精滤器的硅胶过滤器。
插图 15: 吸枪中的过滤器
1 硅胶过滤器
2 导向销
3 锁紧螺母
4 探尖
5 探尖过滤器
在嗅探线PLUS的情况下，另一个过滤器被内置在手柄中，不需要客户更新。如果你仍然

10 附录
10.1 配件和备件
订货号
主机
过滤板133x55x3mm，10件 200 005 506
标准吸枪
R744 (CO2) 511-045
R600a/R290 511-048
SMART (氢氟烃制冷气体) 511-047
吸枪 PLUS
R600a/R290 PLUS 511-148
SMART PLUS (氢氟烃制冷气体) 511-147
探尖
100 mm长，硬质，包括6个探尖过滤器和5个硅胶过
滤器
511-021
400 mm长，弯曲式，包括6个探尖过滤器和5个硅胶
过滤器
511-022
400 mm长，柔性，包括6个探尖过滤器和5个硅胶过
滤器
511-024
探尖的延长软管
400 mm，柔性 (20件)，包括1个定心环和1个转接器 511-020
400 mm，45°弯曲 (20件)，包括1个定心环和1个转
接器
511-029
探尖的过滤器
探尖的探尖过滤器 (20件) 511-027
探尖的硅胶过滤器 (20件) 511-018
吸枪延长件，4.8 m 511-040
用于进行CO2校准的S-TL转接器，包括1个过滤器WK31/2和1个2
米长的塑料材质软管
511-042
防水探尖 511-025
适用于SMART的COOL-Check漏孔 511-010
适用于单个冷冻剂的外部漏孔
R744 (CO2)，泄漏率2 - 5 g/a 122 32
R744 (CO2)，泄漏率10 -14 g/a 122 75
R600a，泄漏率3 - 5 g/a 122 21
R290，泄漏率7 - 8 g/a 122 31
模块
I/O-Modul 560-310
BM1000 Profibus模块 560-315
BM1000 PROFINET IO模块 560-316
BM1000设备网络模块 560-317
BM1000 Ethernet/IP模块 560-318
数据线LD 2 m 560-332
数据线LD 5 m 560-335
数据线LD 10 m 560-340
INFICON 附录 | 10
HLD6000-操作说明书-kinb43zh1-05-(2107) 59 / 66
10.2 菜单路径
10.2.1 诊断
1  > 激活警告
2  > 更新
3  > 更新 > 操作显示屏
4  > 更新 > 主机
5  > 更新 > 输入/输出模块
6  > 更新 > 吸枪
7  > 历史清单 > 故障和警告流程
8  > 历史清单 > 校准流程
10.2.2 设置
1  > 权限 > 操作员
2  > 权限 > 管理员
3  > 权限 > 管理员 > PIN�分配
4  > 设定 (Setup) > 语言 (Language)
5  > 设定 > 要求
6  > 设定 > 自动待机
7  > 设定 > 日期和时间
8  > 设定 > 高级设置 > 故障信息
9  > 设置 > 高级设置 > SMART用户气体
10  > 设定 > 外部漏孔